CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

 INDICAÇÃO Nº 940/2023

Recapeamento asfáltico na Avenida
Maripá, nas proximidades da Loja Mabi
Moveis, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o recapeamento asfáltico na

Avenida Maripá, nas proximidades da Loja Mabi Moveis, no Centro.

A reivindicação é pertinente uma vez que esta avenida se encontra

nesta localidade em estado degradante, com desnivelamento, buracos e demais
imperfeições causadas por fenômenos climáticos, ação do tempo e pela própria
rodagem dos veículos, acarretando transtornos a todos que por ali transitam, sejam
motoristas, pedestres ou ciclistas, os quais correm, diariamente, o risco de sofrerem
ou causarem acidente.

Haja vista que é de competência do Poder Executivo, o planejamento,

execução e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas que compõe a
infraestrutura do município, é que este Vereador solicita a manutenção viária, afinal,
uma via precisa comportar pessoas e veículos com índices de qualidade e segurança
satisfatórios.

SALA DAS SESSÕES, 07 de julho de 2023.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F056670D9F08E2C5BC7B8D10177D1F64 CODIGO DO DOCUMENTO: 049491
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 940/2023
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó